

Câmara Municipal de Araras

COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2015

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF	
02/10/15	021525	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	DVD multilaser	UND	100	R\$ 1,00	R\$	100,00
			prancheta acrilica fume	UND	01	R\$ 13,50	R\$	13,50
02/10/15	132789	WAL MART BRASIL LTDA	suco concentrado maguary maracuj	UND	10	R\$ 7,49	R\$	74,90
			suco concentrado maguary caju	UND	10	R\$ 4,16	R\$	41,60
02/10/15	014795	DELTA MAX LTDA	banana prata	KG	1,4950	3,4916	R\$	5,22
			maça gala	KG	0,74	R\$ 5,99	R\$	4,43
			ref coca cola	UND	01	R\$ 5,99	R\$	5,99
			nectar maguary abacaxi, laranja	UND	04	R\$ 3,99	R\$	15,96
			pessego,uva				R\$	-
05/10/15	000248	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	coq lanchinhos frango/castanha	UND	65	R\$ 0,65	R\$	42,25
			coq lanchinhos denguiho pate de	UND	65	R\$ 0,65	R\$	42,25
			cenoura				R\$	-
05/10/15	003464	CARACA COM DE ELETRONICOS LTDA ME	cremalheira leve PT	UND	01	R\$ 35,00	R\$	35,00
05/10/15	000247	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	lanche de metro	UND	04	R\$ 33,00	R\$	132,00
05/10/15	003446	CARACA COM DE ELETRONICOS LTDA ME	coroa chave	UND	01	R\$ 45,00	R\$	45,00
			engrenagem aluminio P10514	UND	01	R\$ 45,00	R\$	45,00
			transmissor 433 MHZ A21684	UND	01	R\$ 30,00	R\$	30,00
SUBTOTAL.....							R\$	633,10

SALDO ANTERIOR.....							R\$	633,10
							R\$	-
							R\$	-
07/10/15	000012	FERNANDO POLIN	implantação de sistema de controle				R\$	-
			ligações	UND	01	R\$ 150,00	R\$	150,00
13/10/15	000656	MASTER ARARAS COM E LOCAÇÃO EQ	locação de andaimes	UND	01	R\$ 63,00	R\$	63,00
13/10/15	000738	COMERCIO DE TECIDOS BARULHO DE ARAR	av alfinete segurança	PC	4	R\$ 4,50	R\$	18,00
			av fita cetim	PC	1	R\$ 16,90	R\$	16,90
13/10/15	059278	CABRINI BERETTA E CIA LTDA	coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 5,59	R\$	5,59
			suco maguary uva,morango, abaca	UND	04	R\$ 2,98	R\$	11,92
			caxi					
			maça gala kg	UND	0,823	R\$ 6,48	R\$	5,33
			banana maça	UND	0,967	R\$ 3,99	R\$	3,86
13/10/15	003142	GARAVAZO LAR E CONSTRUÇÃO ME	canaleta plastica branca enerbras	BR	3	R\$ 7,34	R\$	22,02
			fio paralelo 2x2	MT	70	R\$ 2,94	R\$	205,80
13/10/15	003509	CARACA COM DE EQUIPAMENTOS ELETR	transmissor 433 MHZ	UND	01	R\$ 35,00	R\$	35,00
14/10/15	005105	RATZ COMERCIO SERVIÇOS INFORMAT	mouse USB optico preto	UND	01	R\$ 14,00	R\$	14,00
15/10/15	011568	LM FOTOLITOS LTDA EPP	impressão em adesivo	UND	01	R\$ 36,00	R\$	36,00
15/10/15	000032	ESEQUIEL DAS FLORES ARARAS ME	conserto de roda	UND	2	R\$ 35,00	R\$	70,00
			balanceamento	UND	02	R\$ 10,00	R\$	20,00
15/10/15	RECIBO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS	iss sobre nota fiscal ADT e Constru	UND	01	R\$ 10,40	R\$	10,40
SUBTOTAL.....							R\$	1.320,92

				SALDO ANTERIOR.....			R\$	1.320,92	
15/10/15	000889	NEIDE BARBOZA COGHI ME	espatula pate	UND	04	R\$	0,30	R\$	1,20
			mesa redonda 1,40	UND	02	R\$	7,50	R\$	15,00
			taça vidro media	UND	02	R\$	6,50	R\$	13,00
			toalha redonda boa flora	UND	02	R\$	14,80	R\$	29,60
			serviço entrega retira	UND	01	R\$	30,00	R\$	30,00
16/10/15	133162	WAL MART DO BRASIL	coca cola 02 litro	UND	01	R\$	4,47	R\$	4,47
			maça gala	KG	0,745	R\$	4,58	R\$	3,41
			banana nanica	UND	1,42	R\$	3,48	R\$	4,94
			nectar maguary, abacaxi, morango	UND	04	R\$	4,19	R\$	16,76
			maracaju						
16/10/15	000295	LELEKA HIPPER COMERCIAL LTDA ME	faca millenium	UND	06	R\$	1,90	R\$	11,40
19/10/15	003106	GARAVAZO LAR E CONSTRUÇÃO ME	araldite massa epoxi brascola	PC	01	R\$	5,90	R\$	5,90
			reator eletronico 2x40	PC	02	R\$	22,62	R\$	45,24
19/10/15	251	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	coc lanch deng prov mus/lombo	UND	110	R\$	0,78	R\$	85,80
19/10/15	252	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	coq lanch mini frances salame	UND	110	R\$	1,00	R\$	110,00
20/10/2015	1149	OBATA & NATSU LTDA ME0	impressão	UND	45	R\$	3,00	R\$	135,00
20/10/15	1148	OBTA & NATSU LTDA ME	plastificação	UND	05	R\$	2,00	R\$	10,00
20/10/15	140757	CARLOS ZANI & CIA LTDA	compoud adesivo	CJ	01	R\$	34,90	R\$	34,90
SUBTOTAL.....							R\$	1.877,54	

			SALDO ANTERIOR.....					R\$	1.877,54
20/10/15	1147	OBATA & NATSU LTDA ME	carimbo	UND	01	R\$	29,00	R\$	29,00
20/10/15	3233	GRAFICA E EDITORA TOPAZIO	formato reciclado	UND	01	R\$	100,00	R\$	100,00
20/10/15	1540	QUIMIPLUS COMERCIAL LTDA ME	alcool etilico hid 70	LT	02	R\$	4,30	R\$	8,60
21/10/15	5704	MILCE GONÇALVES SANTANNA & CIA LT	carregador de pilha mox	UND	1	R\$	29,90	R\$	29,90
21/10/15	22239	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA ME	caixa corresp simples crisal	UND	1	R\$	21,90	R\$	21,90
21/10/15	5110	RATZ COM E SERVIÇOS DE INFORMATICA	teclado USB preto	UND	1	R\$	25,00	R\$	25,00
21/10/15	2201	VOLTIZ COMERCIO DE EQUIAMENTOS	fonte 12v	UND	1	R\$	60,00	R\$	60,00
			conector plug P4	UND	1	R\$	4,00	R\$	4,00
21/10/15	1	SAS NALLI MAT ELETR LTDA	siena camp alumbra	UND	1	R\$	7,10	R\$	7,10
			siena camp alumbra	UND	1	R\$	3,80	R\$	3,80
			siena facil branco caixa 04 saidas	UND	1	R\$	3,50	R\$	3,50
			cab PP	UND	6	R\$	1,20	R\$	7,20
			siena facil 20x10	UND	3	R\$	4,90	R\$	14,70
23/10/15	847	MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL	manutenção em ar condicionado	UND	1	R\$	100,00	R\$	100,00
23/10/15	14989	DELTA MAX LTDA ARARAS	banan nanica	KG	1,83	R\$	2,55	R\$	4,67
			maça galla	KG	0,79	R\$	8,99	R\$	7,10
			refrigerante coca cola 02 litro	UNI	1	R\$	4,99	R\$	4,99
			suco nectar maguary abacaxi,laran						
			já,pesegue e uva	UND	4	R\$	2,99	R\$	11,96
			subtotal.....					R\$	2.320,96

				saldo anterior			R\$	2.320,96
27/10/15	11763	LM FOTOLITO LTDA EPP	impressão em adesivo	UND	1 R\$	75,21	R\$	75,21
26/10/15	14391	WILSON ROBERTO TORLAI ME	saco para lixo rolo embalixo	PC	5 R\$	12,90	R\$	64,50
27/10/15	862	MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA	troca de helice	UND	1 R\$	100,00	R\$	100,00
	587	MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA	helice de condensadora	PC	1 R\$	100,00	R\$	100,00
27/10/15	863	MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA	hora tecnica suporte moto ventila dor	UND	1 R\$	80,00	R\$	80,00
29/10/15	275	CONSTRULAC CONSTRUÇÃO E COMERC	troca de boia caixa e revisão	UND	1 R\$	192,32	R\$	192,32
29/10/15	3323	DANIEL GALAN FERREIRA ME ORTOMED	lavra procedimento	UND	1 R\$	34,90	R\$	34,90
29/10/15	596750	CABRINI , BERETTA E CIA LTDA	suco maguary 01 litro	UND	7 R\$	2,89	R\$	20,23
			suco maguary uva 01 litro	UND	8 R\$	2,89	R\$	23,12
29/10/15	RECIBO	PIS/COFINS S/ NF UNIMED ARARAS	pis e cofins	UND	1 R\$	14,42	R\$	14,42
29/10/15	904	NEIDE BARBOZA COGHI ME	mesa redonda 1,20m	UND	2 R\$	5,50	R\$	11,00
			toalha red floral 2,80 m	UND	4 R\$	9,50	R\$	38,00
			taça vidro media	UND	1 R\$	6,50	R\$	6,50
			empatula patê	UND	2 R\$	0,30	R\$	0,60
			recolocação material	UND	1 R\$	37,10	R\$	37,10
			entrega e retira	UND	1 R\$	30,00	R\$	30,00
29/10/15	634	SANTO ANDRE E FRUGONI LTDA ME	serviço de impressão de cracha	UND	1	14,4	R\$	14,40
				TOTAL.....			R\$	3.163,26

